Fobr.tS.

'UlV, ~w

H..CO!!ST)TUTMNt!SV. 67

benencencie regalis exuberanciam reportare. Et ne in hoc aliquo modo dubitetis", ad

summovendum quevis que pretextu imperii sustinetis gravamina ac ad reformandam

pacis et quietis pulcritudinem terre vestre nobilibus viris Henrico comiti Goricie et

Tirolis avuneulo nostro dilecto, Uldrico capitaneo Stirie vicario nostro necnon Cani

5 Grandi de la Scalla fidelibus nostris dilectis terminum veniendi ad nostram et illustris

regis Boemie ac ducis Karinthie principis et amici nostri.dilecti presenciam in Posano

super Dominicam qua cantatur Reminiscere decrevimus prengendum. Volontés quatinus

et vos ali[qu]os ydoneoa et maturos civitatis ambaxiatores plenum mandatum omnium

agendorum vestrorum habentes cum ipso Uldrico nostre presencie ad dictum terminum

lo transmitatis, ad quorum sugestionem nostra et imperii negotia vos contingencia maturius

tractemus a.c suaviter finire possimus. Preterea vestre fidelitati regraciamur quam

plurimum, quod prefatum Uldricum ad honorem nostrum honorifice recepistis, rogantes

universitatem vestram, quatinus eum deinceps omni honoris decentia prosequamini et

favore. Nam id ipsum nobis specialiter exhibitum reputamusb.

H Dat." apud Greiczam, X. Kal. Februarii, regni nostri anno VI.

560. Commissio MCM~~MS. ~~0..2~. 27.

T~MssMM~M~M(tr.) a. ~3~. Ian. 20. /ac~<m ~~Ms~eoPaduano 'Archivio diplo-

matico' M~.57J!5. Descripsit v. cl. Y. La~s~Mt. –iMs~MMt.

In nomine domini nostri'Yeaa Christi.

!o Annonativitatis eiusdem millesimo tricentesimo vigosimo, indicione tercia, die

vigesimo septimolanuarii, Padue in contrata sanctiNioolay in curtino posteriori domus

habitacionis dominiUlrici infrascripti. Preaentibus viris prudentibus dominis Negrexollo

de Hansoldis legum doetore ipsius domini Ulrici vicario, lohanne iudice quondam domini

Marxilii dePartinipeo iudice ançianorum de mense lanuarii predicti ac domino Naxim-

M bene de Ricelleto et alliis. Yir spe[c]tabiHs dominuaUlricus de Walse capitaneus Stirie

in civitate Padue vices gérons serenissimi principis domini F(riderici) Dei gratia Roma-

norum regis semper augusti vices suas commisit integraliter exercendas claro milliti

domino Ulrico eius nato, quemadmodum ipse prius poterat exercere.

(S.N.) EgoMarchus quondam domini Viviani de Calchateris imperialis auctoritate

Miudex ordinarius et notarius suprascriptique domini Ulrici prothonotarius, qui habito

Padue in quarterio domi centenario et contrata burgi novi predicta iupsus scripsi.

561. ~~rae~s~erne. jf3~.Fe~7.

Copia (c.) loco supra ad nr. û56 citato /M. ~58 X7Z cftp. 7). -E~. c. 69

ex c. ~<MKe)M item ~'epe~MMMS.

Cf. infra Mr. a66–569, ~eMt~MeF~p~MM regis Nicolao de CM~'a~Mtjp"e6~.~<?.

concessum apud W!M~e~M<tMM~e<<{ MK~'MtM6~:<66' 21, 276 nr. 435.

Pridericua Dei gratia Romanorum rex semper augustuss strenuis et prudentibus
viris potestati, anoianis, oonsulibus, consilio et comuni [et] populo [civitatis] Padue*, suis

et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

40 Sciât vestra fidelitas, quod nobis in die Cinerum veraua Posanum ad diem et

terminum vobis et aliis nostris et imperii fidelibus per nos ibidem deputatum iter

669. ") << corfeM;quode. *')reputantese. <') Dat&c.

661. t) Paduano eA
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vipère volentibus, nuncii solempnes ex parte illustrium ducum Bawarie inferioris plenum

mbentes mandatum inter nos et predictos duces amicabilem concordiam et perpetuam

tmiciciam per tractatus matrimoniales seu etiam per modos alios faciendi. in Carnisprivio

m'ca noctem Viennam nostram celsitudinem [adierunt]'' ibidemque una nobiscum tractatus

)osdem et amicicia,m ad finem optatum et desiderabilem perduxerunt, ex quo noster 5

idventus versus Bosanum super terminum memoratum extitit retardatus. Porro quod

Pataviam in Dominica qua cantatur Oculi cum predictis ducibus ad ratiËcandutn et

sonsumandum predictos tractatus volumus persona.Iiter conYeaire, ubi nostra et imperii

Facta speramus adeo utiliter procurare, quod exinde vobis et omnibus nobis~ et imperio

fidelibus amplioris gratie promotionibua liberalius et habundaucius poterimus subvenire. 10

Quo facto absque omnia more dispendio versus Bosânum gressus nostros certitudinaliter

dirigemus, ita quod ibidem in die Palmarum erimus dante Domino constituti. Qua-

propter vestram fidelitatem requirimus, quatinus super tamdiutinanoatriadventua mora

turbationis animum non summatis, cum eadem mora nobis et imperio nat non modicum

profutura. Petimus, etiam et mandamus, ut cum nobiliyiro.Cani Grandi de la Scalais

usque ad octavam Pasce, sicut eidem seriosi[u]s nostris dedimus in mandatis, ulteriores

treuguas studeatis fideliter observare. Certi certissime, quod si quos labores pro nostro

et imperii honore sustinuistis, gravamina vel expensas, vobis de benignitate regia [satis-

Facere]~ delectemur, prout effective sentietis loco et tempore operis per effectum.

Dat.~ in Iudenburgo, 1111. Kal. Marcii, regni noattd annoVI.. M

562. 563. LUDEWICI PACTUMCUM REGE BOHEMIAE
ETARCHIEPISCOPOTREVIRENSI.

1320. Febr.a2.-23.

563. <S'c'r~MM:Jb/ïa?~s ~M jSo/!e~ae. -Fe~

Originalia ~MO1 e< 2 eadem MMMMSC~~ !M ~6M<aWoregio CoM/~MeM~MO~.(70M-25

~tJ~MMSnos. Pendet MM~rOp~ 1 5~MM~ ~aeSMM!,~M<~<H 2 /)'~M~eM~W sigilli ~0)'S

M!6)K&~aK<ÏC~S.Fd. (~MM~et''Codex d~fMMa~CMS'JI2, nr. j!03 ex 2.

Litteras Ludewici regis -Fe&)'.2~. regi Bohemiae traditas, JBo&MM~,~e<jf.ZM~.

~3 M~SC, quas in M~MMe sola Germanica recentioris aevi mendis plena se~s

edidit <SoMMM<M'S&e~'6'~eSM.C<MtMrerum Scriptores' 1, .948 Mt'. 47 (= ZMM-~'Codex 30

G'e~'MO.KMtec~p~oM.'1, .985 Mf. 3~. in editione nostra ponere sMpe~'se~MMS,CMM~contenta

~K illis cum ~C'Wp<Mnr. ~.3 et 5C3 conveniant.

-Bo/MMë~,.Re~. ZM~M!. ~86' Iohann w. 46.

Cf. infra ad a. ~.9~. Oe<.jf-Z.

(!) Nos lohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, Lucemb~rgenaia) cornes 35

mM'chieque Budy8in(ensis) dominus notum facimus universis, quod cum sorenissimus

prin'oeps et dominus noster dominua Ludwioua" Romanorum rex semper augustus nobis

in triginta, quinque milibus marcarum argenti, tribus libris Ha.Hensibua pro marcn qua-
libet oomputa,nd(ia), teneatur, prout in Htteris aupcr hoc confectia Ountinetur' reverendus

5(!). b) i*a'eKt)<c.; )<<t/'efe <ttMe)M!MNt. c) v,-)))!sc. <*)excidit e.; ita fere ~Kpp~en~tf))).40

~) Data.e. ~)nidenbm'g~c.

MS.~Lufl.S.

1) Cttttnt(t) <? at'e~K'M?')'e!'o'eM.<t!,a~cfMm(3')ex Pa~t<t<Mp)'o!'<')H'<'n.<.2) C/ proMm'tMt.
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57"'
`

in Christo pater et dominus dominus Baldwinus Treverensis archiepiscopus patruus noster

kariaaimua ad instantes preces dicti domini nostri Romanorum regis suo, successorum

suorum et ecclesie Treverensis nomine medictatem pinguorum'' suorum videlicet castro-

rum Stalberch, Stalecke, Brnnshorn, oppidi Baeherak, vallis eiusdem, Rimbulle et atti-

6 nenciarum eorundem, exceptis theloneis Reni, ipsi per eundem obligatorum cum omnibus

proventibus et obventionibus, prout ea nunc possidet, nobis cessit, nos sibi in hac parte

associando, sic quod omnes utilitates, redditus et proventus bonorum predictorum pro

media parte nostra percipiamus et sieut ipse pro sua media parte percipit et habet, et

onera eisdem incumbencia tam circa expensas dictorum castrorum et terre ao deHen-

iosiones°eorundemquam alias quascunque emergentes occasione predictorum patiamur

equaliter et portemus. Et officiatum vel officiatos ibidem, quando et quociens voluerit,

i]3s.tituere et destituere poterit, ita tamen quod institucionem novam, antequam fiât, ad

ïiGstra,mvel uoatri dapiferi comitatus~ nostri predicti aut quibus commiserimus, nobis in

remotis agentibus, uoticiam deducat. Qui ofnciatus seu officiati nobis vel nostro mandato

15iùramentum faciet seu facient sicut ipsi domino Bald(wino)e archiepiscopo patruo nostro,

antequam. de castris predictis habeat vel habeant potestatem. Quando vero nos vel alter

pro nobis castri Furstenberch vel C&be possessionem assecuti fuerimus, statim dicta

cessio nobis per prefatum patruum nostrum facta sit invalida penitus et extincta et

dicta pingnoraintegralitër ad ipsum redeant, sicut prius. (2) Induisit etiam dictus

M dominus noster Romanorum rex theloneum septem grossorum Thuron(ensium) de qua-
libetcarratavini et aliis mercimoniis iuxta consuetam taxacionem per nos aeu nostro

nomine nostris periculo et expensis ante Bacheracum recipiendum, de quo suo et nostro

nomine equaliter mediantibus nostris nunciis redditus debiti fidelibus et castrensibus, qui
racionabiliter solvi debent, persolventur. Si tamen et quando nos alterum dictorum

25 castrorum scilicet Furstenberch vel C&be assecuti fuerimus, ut dictum est, theloneum

predictorum septem grossorum ibidem transferemus et nichilominus nostro et ipsius
nomine dictis fidelibus et castrensibns satisfaciemus, ut est dictum, nec etiam nos vel

diotuspatruus noaterthelonea nostra in omnibus terminis predictis augebimus vel aliqua
de novo faciemus, nisi prout in litteris nostris, quas habemus a dicto domino nostro

so Romanorum rege vel habebimus, continetur. (3) Sivero quod absit inter nos alique
discordie insurgèrent, illis durantibus neuter nostrum de dictis fortaliciis vc! a,liquo eorum

in da,mpnum vel detrimentum alterius se iuvabit. Quam diu autem unanimes fuerimus,

poterimus coniunctim et divisim contra inimicos nostros de dictis fortaliciis nos iuvare.

In omnibus et singulis premissis dolo et fraude cessantibus et exclusis. lu cuius rei

35 testunonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Dat. Pingwie, anno ab incarnacione Domini millesimo trocentcsimo decimo nono.
vicesima secunda die mensis Februarii, regnorum nostrorum anno decimo.

563. <S'c~<«w .L'MC~Me~ pro ~fc/Me~MscojtM ~)'eM~'eMS!Fe&r..3.3.

Originale (or.) ~<~eM.. Coti~MS nos, Ptttf~.S!y~M?M ~œrMMt ~SMH?. ~-0

40tM~MtfaMSceo. jE'f~. l. c. 777, ~00 w. 707 ex or.

.Borner; 7! T~~tp. p. <85 Mr. 3~7.

C/ M/)'a M?'.57.5.

Nos Ludowicna Dei gratia Romanorum rex sempcr augustus ad umvcrHnrnn)

noticiam cupimus pervenire, quod quia venerabins B~dewinus TrcvcrcnRis archiepiscopua
45pnnceps noster canssinms ad seriosaa instantias et precea nostras medictaton pignoris

6<!2. h) pign. Mm~'e''2. c) (toi'~ns.S. '!) cumit. 1. "} M~g.
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sui; quod habebat a nobis, scilicet castrorum Stalberg, Stalekke, Brûnshorn, opidi Bache-

rach, vallis eiusdem, Rinbûl et attinentiarum eorundem, prout iam ea possidet, exceptis
theloniis Reni et officiatorum institucione, cessit illustri lohanni Boemie et Polonie regi

nepoti suo, prout in litteris super hoc inter eos confectis plenius continetur 1, pro-
mittimus eidem archiepiscopo bona fide suo et successorum suorum ecclesieque Treve- 5

rensis nomine castrum Fûrstemberch, Diepach cum valle partem nostram in Rinbûl

cum iuribus, iurisdictionibus ac eorum attinentiis universis, quam primum haberi poterunt,

assignare et deliberare habenda et tenenda sicut predicta pignora in cessionis huius-

modi recompensam. Si vero, antequam castrum iuFûrstemberg predictum assequamur,
castrum Chube habuerimus, dictum castrum Chûbe cum eius attinentiis eidem archiepi- 10

scopo nomine quo supra assignare tenebimur et promittimus, quousque castrum Furstem-

berg ut dictum est sibi detur. Quando enim idem archiepiscopus pro tempore alterum
dictorum castrorum scilicet Furstemberg vel Chûbe habuerit, poterit si voluerit ipaum
cum redditibus vel sine redditibus et attinentiis dicto regi Boemie vel eius heredibus

in comitatu suo Lutzemburgensi cedere et per hoc cessionemaliam dicto regi Boemie ta

factam ut supra scribitur ammovere et predictis pignoribus libere uti!, sicut ante pre-
dictam cessionem poterat et debebat. Nec poterimus predicta pignora et thelonium

per nos dicto Boemie regi obligatum augmentare aut carius obligare sine expressa
voluntate archiepiscopi supradicti. Actum est etiam sollempniter, quod dicta pignora
adherebunt persone dicti archiepiscopi in quocumque statu fuerit quoad vixerit, nisi 20

prius redempta fuerint, ut in aliis litteris continetur. Yolumus insuper alias nostras

litteras précédentes~ in suo robore permanere, nisi quantum expresse in presentibus
continetur.

Dat. in Pinguia, YII. Kalen. Martii, anno Domini MCCCXX, regni vero nostri
anno sexto. 25

564. EIUSDEM LITTERAE SUPER COMITIA TREMONIENSI.

1320. Febr. 27.

Cf. supra w. 370 et 371.

Originalia duo 1 e< 2 in tabulario civitatis T~6M!OMMMS!S.C'OM<M~'M!MSnos. Pendet

utrumque S~t~Mt /e~ ~<MNM~loro membranaceo. J?~BMJM 'Do~<HtMM~et'PiT~MM~eM-30

&McA'J, 264 nr. 379 ex 1 et 2.

-Bo~~er, Reg. Ludw. jp. 35~ M)'. 3~87 (Addit. ZIT).

Cf. infra ad a. 1324. Fe~. 27.

Ludowicus Dei gratia Roma.norum rex semper augustus prudentibus viris
consuHbus~ et universis opidanis opidi Tremoniensis, fidelibus suis dilectis gratiam 35
suam et omne bonum.

Cum regalis celsitudinis proprium existat pacem manutenere et diaaipa,ta,m~ in
subditis reformare, cum itaque ex morte strennui viri C&nradi quondam comitis opidi
vestri inter heredes ipsius super comicia, que a sacro imperio ab antiquo dependet,
dissensio sit suborta, nos volentes iura nostra et sacri imperii in eorum statu etrobore

permanere inviolabiliter, sicut est antiquitus introductum, ac dictorum heredum ex, ofntii
nostri debito discordiam amputare, vobis ipsam comiciam cum suis iuribus et perti-
nentiis universis intra opidum et extra tenendam et regendam in omni statu et modo,

564. ~) add. of. b) dissapatam2.

1) Sttpt'aMf.M2. 2) Cy.~ooemMtMad M<;!6~. 45
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quibus antedictus quondam Cunradus" et eius antecessores a divis Romanorum impera-

toribus et regibus tenuerunt, quousque prefati heredes super huiusmodi dissensione

iusticia vel amore concordat! fuerint, conmittimus per presentes, ita quod concordatis

heredibus apud eorum alterum tantum dicta comiciapermaneat, sicut est antiquitus
5 introductum. Si vero concordarentur iidem heredes vel non et ipsam comiciam vendere

vellent in toto vel in parte seu iam vobis vendiderint aut antecessores eorundem here-

dum in quota aliqua, ut vos illam emere et emptam tenere possitis et nullus alius,

cuiuscumque condicionis vel status existat, se de eadem comicia quoad empcionem iam

factam, si qua. facta est, quam decernimus non tenere, aut ad fiendam vel ad aliam

io usurpacionom et detentacionem quamcunque temerariam aliqualiterintromittat, vobis ex

speciali gratia indulgemus, tenéndam et possidendam a nobis et sacro imperio eo pleno

iure, sicut dependere dinoscitur ab eodem. Vobis nichilhominus iniungentes, ne archi-

episcopum Coloniensem vel alium episcopum, comitem, baronem vel aliquem forensem

ad dictam comiciam quomodolibet admittatis. In cuius rei testimonium presentes

t5 conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Da.t.in Franchenfurt, IIII.Ealen.Martii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo, regni vero nostri anno sexto.

565. FOEDUS GERLACI COMITIS DE NASSOW CUM LUDEWICO.

1320. Mart.8.

M Of~MOi~ (or.) in ~&M~Wo secreto domus regiae ~~M~a~cae. Contulimus nos.

Praeter quartum pendent s?' gMO~MtMjnWwtMMe< tertium /e)'e illaesuna, loris membra-

M~ceM. –-Ed. JR~e~ ~o~sc~MM~eMzur Deutschen G'esc~M~<e'XX, 241 M~ 5 ex or.

Exaratum esse videtur eadem manu, quae Sc~p~M~Mfoederis <M~' reges a. ~~o.

j!f~5. Ac6~ scrtps~.

95 Wir Gerlach grafe von Nazzawe verjehen otFembar an disem briefe, daz wir mit